
1 
 

Z Á P I S 
z 31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 30. listopadu 2017 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 
 63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 5 poslanců PS PČR) 

                                     31 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
     JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
   2 zástupci ředitelky MHMP 

                            31 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                 12 ředitelů organizací 

              20 zástupců tisku 
                5 poslanců PS PČR (současně i členové ZHMP) 
                4 hosté 

 
CELKEM přítomných: 164 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 
 
Ing. Jiří Hrabák 
 
 
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek – od 9 do 19 hodin 
 
 
Ing. Mgr. Irena Ropková – od 19,15 hodin 
 
 
Ing. Michal Hašek – od 14 do 16 hodin 
 
 
Bc. Mikuláš Ferjenčík – na část dopoledne 
 
 
Filip Humplík – od 17,55 hodin 
 
 
Ing. Vladislava Hujová – od 18 hodin 
 
          
 
         31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,14 hodin.   
 
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 



2 
 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Jaroslav Štěpánek, MBA a JUDr. Monika Hášová. 
     
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., ředitel odboru LEG MHMP 
 
tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 
PRO:  55     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
   Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 21. 11. 2017 

stanovila „Návrh programu jednání 31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové 
ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále konstatovala, 
že v úterý dne 28. 11. 2017 na svém jednání Rada HMP původní návrh programu doplnila o několik 
materiálů. Dále uvedla, že upravený návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a to včetně 
tisků, které byly v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. 

 
Primátorka hl. m. Prahy k tisku Z – 5741 uvedla, že byl do upraveného návrhu programu jednání 

zařazen dodatečně především z časových důvodů. 
 

K dozařazeným tiskům dále vystoupili: náměstek primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky 
Kislingerová, radní Plamínková. 
 
       Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu, tak, jak jej ve 
smyslu zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o 
kterém bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 31. jednání 
Zastupitelstva HMP“. Zároveň požádala, aby se následná diskuse k programu odvíjela v rámci 
Jednacího řádu ZHMP, nebyla zaměňována za všeobecnou politickou diskusi a byla zaměřena na 
krátké konstruktivní návrhy a jejich případné stručné zdůvodnění. Přednesenou prosbu zdůvodnila 
závažnými body jednání, které byly na programu jednání tohoto zasedání. 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil Ing. Aleš Moravec – Občané za svá 
práva. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Novotný 
V., Hrůza, Nouza, Hujová, Semelová, Udženija. 
 
Přestávka 9,41 – 9,45 hodin 

 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Hujové – zařadit bod „Navýšení minimální částky na obyvatele na 
3300 Kč, a to na základě jednomyslného usnesení sněmu starostů městských části Praha 1 – 57 ze 
dne 11. 9. 2017“ (bod zařadit před tisk Z – 5833 – rozpočet HMP).  
PRO:   24   PROTI:  4  ZDR.  9 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „K vlastnické politice Prahy“ jako poř. č. 
4/3 
PRO:  24   PROTI:  0  ZDR. 21 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – (osvojil si návrh Ing. Aleše Moravce)  - vyřadit tisk Z – 
5076, bod poř. č. 19 „K pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy zrušených rozhodnutím 
soudu (MČ Praha 6)“ z programu tohoto jednání 
PRO:   26   PROTI:  0  ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – přeřadit z bloku informací bod č. 1, tisk Z - 5887 „K 
informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva HMP“ jako bod poř. č. 1 a 
tisk Z – 5885 „Ke Zprávě o činnosti Rady HMP“ jako bod poř. č. 2 
PRO:   24   PROTI:  0  ZDR.  17 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – vyřadit bod č. 20, tisk Z - 5880 
PRO:  24    PROTI:  4  ZDR.  12 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „K obsazování dozorčích rad a 
představenstev městských firem“  
PRO:  25   PROTI:  0  ZDR. 16 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  34 PROTI:  9 ZDR. 12 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

    1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2018, finančních vztahů hl. m. Prahy k městským 
částem hl. m. Prahy na rok 2018, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu na 
rok 2018 městským částem hl. m. Prahy a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do 
roku 2023 
 
+ prezentace „Rozpočet hl. m. Prahy 2018“ 
 
+ pozměňovací návrh náměstkyně primátorky Kislingerové 
 
  TISK:        Z – 5833 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  13   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/1 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Marek Tošil, Mgr. Jitka Synková - starostka MČ Praha 17. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Štěpán, Zábranský, 
Profant, Humplík, Novotný V., Semelová, Udženija, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová, Doležal, Nouza, Hrůza, Prchal, náměstkyně primátorky Kolínská, náměstek primátorky 
Dolínek, radní Wolf, Ferjenčík, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Humplíka - doplnění do kapitoly 03 – Doprava - protihluková 
opatření 0004535, redukce protihlukové stěny Slánská 
Pro: 19 Proti: 1 Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh náměstkyně primátorky Kislingerové – viz následující strana tohoto zápisu 
Pro: 34 Proti: 0 Zdr.11 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 

 



6 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení čestného občanství Ing. Marcelu Grünovi 
 
  TISK:        Z – 5858 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil radní Wolf.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 5729 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/3 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

  4/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, ve věci 
poskytování požadované informace o případu hodném zvláštního zřetele krajské pobočce Úřadu práce 
 
  TISK:        Z – 5773 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/4 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém 
nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech) 
 
  TISK:        Z – 5741 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/5 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektů podpořených v rámci grantového řízení 
na podporu projektů v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. Prahy na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/6 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy 
 
  TISK:        Z – 5709 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/7 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 5 v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 5781 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/8 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Humplík. 
 



9 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 a přidělení mimořádné finanční 
podpory v oblasti sportu na odstranění havarijních stavů a rekonstrukce sportovišť 
 
  TISK:        Z – 5787 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/9 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2370/75, parc.č. 2370/76, parc.č. 2477/3 v k.ú. Kunratice a 
parc.č. 844/12 v k.ú. Písnice do vlastnictví hlavního města Prahy (pro výstavbu trasy metra I.D) 
 
  TISK:        Z – 5600 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/10 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Nouza. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
   9/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 906/3, parc.č. 907/14 a parc.č. 907/15 v k.ú. Písnice do 
vlastnictví hlavního města Praha (pro výstavbu trasy metra I.D) 
 
  TISK:        Z – 5715 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/11 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí id. 1/3 pozemků parc.č. 659/2, parc.č. 837/26, parc.č. 842/1,  parc.č. 880/5, 
parc.č. 1015/13 a části pozemku parc.č. 878/14 v k.ú. Písnice, do vlastnictví hlavního města Prahy (pro 
výstavbu trasy metra  I.D) 
 
  TISK:        Z – 5738 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/12 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

  10/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod stavby účelové komunikace (dočasné 
stavby), která obsahuje napojení účelové komunikace 153/4 Lochkov - Radotín - Pražský okruh 
 
  TISK:        Z – 5140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/13 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 5. 12. 2017. 
 
  10/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu při pořádání sportovní akce Young 
Guns GBA Invitational 
 
  TISK:        Z – 5864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/14 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP - RFD SK v kapitole 03 - Doprava 
 
  TISK:        Z – 5897 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/15 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



12 
 

   11 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2017 a poskytnutí účelových dotací MČ 
Praha 14, MČ Praha - Běchovice, MČ Praha - Koloděje, MČ Praha - Řeporyje a MČ Praha - Zličín 
 
  TISK:        Z – 5726 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/16 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu a charakteru neinvestiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. 
Prahy v roce 2016 a ponechané k využití v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5786 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/17 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 13/1 - 13/5 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 13/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Dolní Měcholupy 
z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5798 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/18 
Materiály pod poř. č. 13/1 – 13/5 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 13/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 11 na Rekonstrukci 
objektu Schulhoffova 844/2 
 
  TISK:        Z – 5811 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 13/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu a charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Dubeč z rozpočtu 
hl. m. Prahy v roce 2016 a ponechané k využití v roce 2017 
 
+ výměna k tisku 
 
  TISK:        Z – 5832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



14 
 

 
 13/4 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Koloděje z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5839 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 13/5 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 17 z rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5855 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 14/1 a 14/2 
Pro: 50 Proti:  0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 14/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční a investiční dotace městské části Praha - Újezd na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5792 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/23 
Materiály pod poř. č. 14/1 a 14/2 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



15 
 

 
 14/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Suchdol na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5870 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 14/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako odvod z loterií 
dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona 
č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her  podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, do 
30.9.2017 
 
  TISK:        Z – 5829 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Ferjenčík, 
Čižinský, Semelová, Kubišta, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Doležal, Udženija, předseda výboru pro výchovu a 
vzdělávání ZHMP Nacher, Novotný V. 
 
 
Ve 12.30 hodin primátorka předala řízení schůze náměstkovi primátorky Dolínkovi, kteý zahájil bod: 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 



16 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,21 – 14,00 hodin 
 
Po ukončení přestávky požádal předseda klubu ČSSD Kaucký o přestávku na jednání předsedů 
klubů ZHMP nad bodem „Petice proti omezení jízdy na kole v pěších zónách centrem Prahy“. 
K žádosti o přestávku se připojil předseda klubu Trojkoalice Zelení, KDU-ČSL, STAN Štěpánek. 
 
Přestávka 14,08 – 14,27 hodin 
 
Po ukončení přestávky bylo pokračováno bodem: 
 14/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako odvod z loterií 
dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona 
č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her  podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, do 
30.9.2017 
 
  TISK:        Z – 5829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Koloděje z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2017 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5808 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/26 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



17 
 

   16 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000315/2016 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - Štěrboholy z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2016 
 
  TISK:        Z – 5762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/27 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000323/2017 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2017 a k úpravě 
rozpočtu vl. hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5812 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/28 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 18/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/29 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Jiřina Dlouhá. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 22 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5478 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/30 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  Iveta Holá, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda – starosta MČ 
Praha - Kolovraty, Ing. Rudolf Pavlíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP 
Slezák, Martan, Ferjenčík, Kubišta, Hrůza, náměstkyně primátorky Kolínská, Richter, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – vznesl procedurální návrh na oddělené 
hlasování o změně č. 127/2015, 7/2016 a 10/2016. 
 
 
 



19 
 

Hlasování o přeřazení změny č. 127/2015 z přílohy č. 2 k neschválení do přílohy č. 1 ke schválení 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o přeřazení změny č. 7/2016 z přílohy č. 2 k neschválení do přílohy č. 1 ke schválení 
Pro: 15 Proti: 13 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování o přeřazení změny č.10/2016 z přílohy č. 2 k neschválení do přílohy č. 1 ke schválení 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  19 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 6) 
 
  TISK:        Z – 5076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/31 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. V rámci svého úvodního slova přednesla 
pozměňovací návrh, kdy změnu č. 944 v Břevnově na Kutnauerově náměstí „Výstavba bytových 
domů – Břevnov“ navrhla přeřadit z přílohy č. 4 ke schválení do přílohy k zamítnutí. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Pozměňovací návrh náměstkyně primátorky Kolínské - změnu č. 944 v Břevnově na Kutnauerově 
náměstí „Výstavba bytových domů – Břevnov“ přeřadit z přílohy č. 4 ke schválení do přílohy 
k zamítnutí 
Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

   20 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na koupi 19,32 % akcií společnosti Pražské služby, a.s. hl. m. Prahou od společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o. za současného prodeje 51 % akcií společnosti Pražská teplárenská 
Holding a.s. ve vlastnictví hl. m. Prahy  společnosti PT-Holding Investment B.V. 
 
  TISK:        Z – 5880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:  14   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/32 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly 
ZHMP Březina, Bellu, Zábranský, radní Grabein Procházka, Semelová, Hrůza, Ferjenčík, Jílek, 
Nepil, Nouza, Novotný P., předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Richter, radní 
Plamínková, Doležal, Humplík, Novotný V. 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – požádal o přestávku na jednání klubu 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Humplíka na ukončení diskuse 
Pro: 40 Proti: 1 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Přestávka 17,29 – 17,48 hodin 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   21 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 11, Praha 14, Praha - Kolovraty, Praha 
16, Praha - Štěrboholy a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
částem Praha - Dolní Počernice a Praha 21 
 
MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
MČ Praha 14 (pozemky v k.ú. Černý Most) 
MČ Praha 16 (pozemek v k.ú. Radotín) 
MČ Praha – Kolovraty (pozemky v k.ú. Kolovraty) 
MČ Praha – Štěrboholy (pozemky v k.ú. Štěrboholy) 
MČ Praha 21 (pozemek v k.ú. Újezd nad Lesy) 
MČ Praha – Dolní Počernice (pozemky v k.ú. Dolní Počernice) 
 
  TISK:        Z – 5869 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/33 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 22/1 a 22/2 
Pro: 52 Proti:  0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   22/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání  pozemku parc. č.300/7 v k.ú.Hradčany 
 
  TISK:        Z – 5713 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/34 
Materiály pod poř. č. 22/1 a 22/2 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



22 
 

  22/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 73/2 k.ú. Černý Most 
 
  TISK:        Z – 5755 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 567/2 v k.ú. Velká Chuchle ve společném jmění manželů 
Chotěborských (id. 2/3) a ve vlastnictví pana Jiřího Chotěborského (id. 1/3) za část pozemku parc.č. 
567/1 v k.ú. Velká Chuchle ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/36 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 24/1 - 24/6 
Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
  24/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům parc.č. 3126/6, parc.č. 3152/4 a k části 
pozemku parc.č. 201/2 v k.ú. Chodov 
 
  TISK:        Z – 4993 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/37 
Materiály pod poř. č. 24/1 - 24/6 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2671/1 v k.ú. Břevnov do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5681 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

  24/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Strašnice z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
s majetkem pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    9 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Háje 
 
  TISK:        Z – 5739 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 819/5, k.ú. Dolní Počernice do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5749 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/41 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
  24/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2178/16 v k.ú. Ruzyně do vlastnictví  
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5775 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 25/1 - 25/7 
Pro: 52 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  25/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 26/51, 417/18, 973/75, 973/76 a 973/77 v k.ú. 
Liboc z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5676 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/43 
Materiály pod poř. č. 25/1 - 25/7 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

  25/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 201 v k.ú. Cholupice z vlastnictví  České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,IČO: 
69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m.Prahy 
 
  TISK:        Z – 5744 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace vč. příslušenství, lávky pro pěší, vpustí, dopravního značení, 
veřejného osvětlení a pozemků v k.ú. Stodůlky a k.ú. Řeporyje z vlastnictví společnosti Vivus Luka, s 
r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5785 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 814/18  v k.ú. Dolní Měcholupy vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5795 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/46 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
 
 
 



27 
 

  25/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2206/2  v k.ú. Suchdol vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5799 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/47 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
  25/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 375/9  v k.ú. Miškovice vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5802 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/48 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
  25/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/5 pozemku parc. č. 3766/14 v k.ú. Libeň z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5803 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/49 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
 
 
 



28 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 26/1 - 26/5 
Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  26/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3456/1 v k.ú. Smíchov 
 
  TISK:        Z – 5128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/50 
Materiály pod poř. č. 26/1 - 26/5 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 424/22 v k. ú. Říčany u Prahy 
 
  TISK:        Z – 5567 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/51 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 5. 12. 2017. 
 
  26/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemků parc.č. 782/21, parc.č. 782/26 a parc.č. 782/27 o celkové 
výměře 88 m2 vše v k.ú. Hloubětín 
 
  TISK:        Z – 5670 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



29 
 

 
  26/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 932 v k. ú. Libuš 
 
  TISK:        Z – 5776 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/53 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 5. 12. 2017. 
 
  26/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 1055/4 k.ú. Vysočany 
 
  TISK:        Z – 5797 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    27 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na poskytnutí 
dotace Městské části Praha 7 
 
  TISK:        Z – 5818 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/55 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Bellu. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



30 
 

 
    28 
   

radní Lacko 

 
návrh na udělení souhlasu prodeje 1/3 bytové jednotky na adrese Chmelová 2814/9, Záběhlice, 106 00 
Praha 
 
  TISK:        Z – 5501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/56 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 29/1 - 29/3 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  29/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2760/6-11 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domu č.p. 1773-1778 v ulici 
Radimovická, Praha 4, a části souvisejícího pozemku parc. č. 2760/2, z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Společenství vlastníků Radimovická č.p. 1773-1778, Praha 4, vše v k.ú. Chodov 
 
  TISK:        Z – 5734 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/57 
Materiály pod poř. č. 29/1 - 29/3 uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

  29/2 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2131/224-229 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domu č.p. 1916-1921 v ulici Brdičkova, 
Praha 5, a části souvisejícího pozemku parc. č. 2131/340, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Společenství vlastníků Brdičkova 1916 až 1921, Praha 5, vše v k.ú. Stodůlky 
 
  TISK:        Z – 5735 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/58 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/3 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1293/886-892 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domu č.p. 1306-1312 v ulici 
Španielova, Praha 6 a souvisejících pozemků parc. č. 1234/113-114, 1995-1998, z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek Španielova 1306-1312, Praha 6 - Řepy, vše v k.ú. 
Řepy 
 
  TISK:        Z – 5742 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/59 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/1 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové neinvestiční dotace 
organizaci Česká asociace streetwork, z.s. 
 
  TISK:        Z – 5701 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    37          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:    7 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/60 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 



32 
 

 
Závěrečné slovo přednesl radní Hadrava, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/2 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové neinvestiční dotace 
organizaci "1. Sportovní občanské sdružení" 
 
  TISK:        Z – 5723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/61 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/3 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace na pořízení mobilního asistenčního centra Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Praha 1 
 
  TISK:        Z – 5746 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/62 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
  31/1 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové individuální investiční dotace České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru hl. m. Prahy z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  TISK:        Z – 5822 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/63 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, radní Hadrava, Prchal. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Návrh člena ZHMP Kauckého – prodloužit jednání i po 19. hodině 
Pro: 44 Proti: 2 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  31/2 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace městským částem Praha - Dolní Měcholupy, Praha - Ďáblice a 
Praha - Velká Chuchle z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  TISK:        Z – 5838 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/64 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodu poř. č. 32 a 33 
Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



34 
 

   32 
   

radní Plamínková 

 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky -stavba č. 42473 
„Botanická zahrada - areál západ, dostavba“ 
 
  TISK:        Z – 5164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/65 
Materiál uvedla radní Plamínková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33 
   

radní Plamínková 

 
Návrh na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku Hlavního města 
Prahy na základě veřejné zakázky na stavební práce - „Stavba č. 42473 „Botanická zahrada – areál 
západ dostavba“ 
 
  TISK:        Z – 5257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/66 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 5. 12. 2017. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 34/1 - 36/5 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

  34/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2017 a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Zličín 
 
  TISK:        Z – 5758 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/67 
Materiály pod poř. č. 34/1 -  36/5 uvedla radní Plamínková.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  34/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP na rok 2017 a poskytnutí mimořádné 
účelové investiční dotace městské části Praha - Kunratice 
 
  TISK:        Z – 5809 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/68 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   35 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2017 v kap. 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Šeberov 
 
  TISK:        Z – 5778 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/69 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



36 
 

  36/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální neinvestiční dotace z kap. 0254  
v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/70 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  36/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na přidělení individuální účelové neinvestiční dotace pro r. 2018 pro Toulcův dvůr z.s. 
 
  TISK:        Z – 5852 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/71 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  36/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2017 v kap. 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Nebušice 
 
  TISK:        Z – 5815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/72 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

  36/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na přidělení dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 2017 
 
  TISK:        Z – 5834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/73 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  36/5 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení běžných výdajů OTV MHMP roku 2017 v kap. 01 a poskytnutí neinvestiční dotace 
MČ Praha - Klánovice 
 
  TISK:        Z – 5132 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/74 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   37 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na změny zakládací listiny Nadačního fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 
 
  TISK:        Z – 5623 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/75 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prchal, Novotný V. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 5. 12. 2017. 
 
 



38 
 

   38 
   

radní Wolf 

 
k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí České 
dědictví UNESCO za rok 2016 
 
  TISK:        Z – 5789 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/76 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   39 
   

radní Wolf 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.27/59 ze dne 25.5.2017 k návrhu na udělení grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2017 a návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 
 
  TISK:        Z – 5772 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/77 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
  40/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - KUC MHMP a poskytnutí individuální účelové dotace v 
oblasti kultury v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5745 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/78 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  40/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - KUC MHMP a poskytnutí jednorázové účelové individuální 
investiční dotace v oblasti kultury v r. 2017 
 
  TISK:        Z – 5748 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/79 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

   41 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční dotace Domu 
národnostních menšin o.p.s. 
 
  TISK:        Z – 5720 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/80 
Materiál uvedl radní Wolf.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   42 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2017 - II. - dofinancování 
 
  TISK:        Z – 5731 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/81 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

   43 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5788 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/82 
Materiál uvedla radní Ropková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   44 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2017 u škol, zřizovaných hlavním 
městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 5837 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/83 
Materiál uvedla radní Ropková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   45 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 20. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5823 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/84 
Materiál uvedla radní Ropková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



42 
 

  46/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 
 
  TISK:        Z – 5640 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/85 
Materiál uvedla radní Ropková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  46/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Základní škola a Mateřská škola při 
Nemocnici Na Bulovce; Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 - Řepy, U 
Boroviček 1; Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 
 
  TISK:        Z – 5740 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/86 
Materiál uvedla radní Ropková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   47 
   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k petici proti omezení jízdy na kole v pěších zónách centra Prahy 
 
  TISK:        Z – 5796 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  25           PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
V diskusi vystoupil občan HMP Vratislav Filler.  
 
 
 
 



43 
 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek požádal JUDr. Tomáše Havla, Ph.D. – ředitele LEG 
MHMP o vyjádření k situaci, kdy se petice výhradně dotýká území jedné MČ, resp. ve finále 
rozhodování státně správního orgánu, vyhrazeného pro městskou část. Poté vystoupila předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda 
výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, Ferjenčík, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, radní Hodek, Prchal, Nouza, Čižinský, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Prokop, náměstkyně primátorky Kolínská, radní 
Hadrava, Novotný V. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prchala na ukončení diskuse 
Pro: 29 Proti: 5 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová a předseda výboru 
pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, kteří reagovali na příspěvky z diskuse. 
 
Návrh předsedy výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezáka ve znění: 
„I. Zastupitelstvo HMP bere petici na vědomí 
II. ukládá předsedkyni kontrolního výboru postoupit petici Praze 1“ 
Pro: 31 Proti: 5  Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
Návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka – viz následující stránka tohoto zápisu 
Pro: 16 Proti: 3 Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
   48 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 
Zábranský, Ferjenčík, primátorka hl. m. Prahy, Prokop, Nepil, předseda výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro správu 
majetku a majetkové podíly ZHMP Březina, Čižinský, radní Hodek, předseda výboru pro evropské 
fondy ZHMP Hašek, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, náměstkyně primátorky 
Kolínská, Novotný V. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro evropské fondy ZHMP Haška na ukončení diskuse 
Pro: 38 Proti: 1 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP Březina – navrhl hlasovat o každém 
návrhu odděleně 
 
Návrh na odvolání člena ZHMP Adama Zábranského z výboru pro sport a volný čas 
Pro: 21 Proti: 1 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Návrh na odvolání člena ZHMP Jakuba Michálka z výboru kontrolního a výboru pro evropské fondy 
Pro: 29 Proti: 0 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
Návrh na odvolání člena ZHMP Ondřeje Profanta z výboru pro Smart Cities a výboru pro správu 
majetku a majetkové podíly 
Pro: 25 Proti: 0 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Návrh na odvolání člena ZHMP Mikuláše Ferjenčíka z výboru pro územní rozvoj a územní plán 
Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 5887 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátorka  
hl.m. Prahy 

2 5885 ke Zprávě o činnosti Rady hl.m. Prahy primátorka  
hl.m. Prahy 

 
 
 
 



46 
 

3 5889 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

4 5874 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

5 5910 k postupu pořízení Územního plánu hl.m. Prahy 
(Metropolitního plánu) 

náměstkyně 
primátorky 
Kolínská 

6 5902 k pořizované změně Z 2832/00 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kolínská 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Dopis adresovaný Bc. Lence Hlavaté ve věci informace o uvolnění finančních prostředků na 
výstavbu vodovodního řádu v ulici Zahrádkářská, Praha 12 (k č. j. MHMP 1541436/2017) 
(radní Plamínková) 
 
Odpověď náměstkyně primátorky Kolínské na občanskou interpelaci Ing. Víta Janouška, 
místopředsedy Rady SOIP Praha 4, ve věci Pozastavení platnosti a prověření efektivnosti a 
účelnosti vynaložení prostředků z veřejných rozpočtů při přípravě části dokumentace Metropolitního 
plánu Prahy (ve věci podnětu k pozastavení platnosti manuálů MPP schválených usnesením Rady 
HMP, č. j. MHMP 1810785/2017). 
 
Odpověď primátorky HMP na dopis Mgr. Bohumila Zoufalíka, uvolněného člena RMČ Praha 10, ve 
věci výzvy MČ Praha 10 ze dne 31. 10. 2017 k zahájení procesu novelizace obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy (loterie) 
 
Podání ZHMP – nabídka na prodej pozemků a staveb v prostorách sportovního areálu Strahov  
(Fotbalová asociace ČR, Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 – Břevnov) 
 
Odpověď primátorky HMP na dopis člena ZHMP Mgr. et Mgr. Jakuba Michálka - podání RHMP č. j. 
MHMP-16014369/2017, týkající se návrhu na změnu zákona č. 277/2013 Sb., o směnárenské 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 31/1 až č. 31/86 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
v 20,28 hodin. 
 
 

 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Jaroslav  Š t ě p á n e k, MBA 
 

 
 
 
JUDr. Monika  H á š o v á 

 
 
                                                                                              
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 5833
	  TISK:        Z – 5858
	  TISK:        Z – 5729
	  TISK:        Z – 5773
	  TISK:        Z – 5741
	  TISK:        Z – 5747
	  TISK:        Z – 5709
	  TISK:        Z – 5781
	  TISK:        Z – 5787
	  TISK:        Z – 5600
	  TISK:        Z – 5715
	  TISK:        Z – 5738
	  TISK:        Z – 5140
	  TISK:        Z – 5864
	  TISK:        Z – 5897
	  TISK:        Z – 5726
	  TISK:        Z – 5786
	  TISK:        Z – 5798
	  TISK:        Z – 5811
	  TISK:        Z – 5832
	  TISK:        Z – 5839
	  TISK:        Z – 5855
	  TISK:        Z – 5792
	  TISK:        Z – 5870
	  TISK:        Z – 5829
	  TISK:        Z – 5829
	  TISK:        Z – 5808
	  TISK:        Z – 5762
	  TISK:        Z – 5812
	  TISK:        Z – 5472
	  TISK:        Z – 5478
	  TISK:        Z – 5076
	  TISK:        Z – 5880
	  TISK:        Z – 5869
	  TISK:        Z – 5713
	  TISK:        Z – 5755
	  TISK:        Z – 5714
	  TISK:        Z – 4993
	  TISK:        Z – 5681
	  TISK:        Z – 5721
	  TISK:        Z – 5739
	  TISK:        Z – 5749
	  TISK:        Z – 5775
	  TISK:        Z – 5676
	  TISK:        Z – 5744
	  TISK:        Z – 5785
	  TISK:        Z – 5795
	  TISK:        Z – 5799
	  TISK:        Z – 5802
	  TISK:        Z – 5803
	  TISK:        Z – 5128
	  TISK:        Z – 5567
	  TISK:        Z – 5670
	  TISK:        Z – 5776
	  TISK:        Z – 5797
	  TISK:        Z – 5818
	  TISK:        Z – 5501
	  TISK:        Z – 5734
	  TISK:        Z – 5735
	  TISK:        Z – 5742
	  TISK:        Z – 5701
	  TISK:        Z – 5723
	  TISK:        Z – 5746
	  TISK:        Z – 5822
	  TISK:        Z – 5838
	  TISK:        Z – 5164
	  TISK:        Z – 5257
	  TISK:        Z – 5758
	  TISK:        Z – 5809
	  TISK:        Z – 5778
	  TISK:        Z – 5824
	  TISK:        Z – 5852
	  TISK:        Z – 5815
	  TISK:        Z – 5834
	  TISK:        Z – 5132
	  TISK:        Z – 5623
	  TISK:        Z – 5789
	  TISK:        Z – 5772
	  TISK:        Z – 5745
	  TISK:        Z – 5748
	  TISK:        Z – 5720
	  TISK:        Z – 5731
	  TISK:        Z – 5788
	  TISK:        Z – 5837
	  TISK:        Z – 5823
	  TISK:        Z – 5640
	  TISK:        Z – 5740
	  TISK:        Z – 5796

